



Til foreninger i Ishøj Kommune

20. maj 2021

Orientering til foreninger – yderligere genåbning den 21. maj 2021

Et flertal af Folketingets partier indgik den 17. maj en ny politisk aftale, der sikrer yderligere genåbning gældende fra fredag den 21. maj 2021.

Retningslinjer for genåbning af indendørs fritids- og idrætsliv

Det fremgår af rammeaftalen i forhold til genåbning pr. 21. maj 2021, at resterende idræts-, fritids- og foreningsaktiviteter, som ikke er åbnet i forrige faser, åbnes med coronapas.

Den yderligere genåbning indebærer:

- Der åbnes op for kontaktdrætter for voksne og der kan igen dyrkes idræt med fysisk kontakt.
- Der åbnes op for sangaktiviteter i foreningsliv og på musik- og kulturskoler.

Forsamlingsloft for aktiviteter

Fra den 21. maj gælder der fortsat et forsamlingsloft, der også skal overholdes ved forenings- og fritidsaktiviteter:

- Det indendørs forsamlingsloft hæves fra 25 personer til 50 personer.
- Det udendørs forsamlingsloft hæves fra 75 personer til 100 personer.

Det vil fortsat være muligt at foretage en opdeling af grupper, så længe der er tilstrækkelig med plads. Det muliggør at flere grupper kan træne samtidigt. Der skal være 4 m² pr. person i lokalet og der kan derfor være begrænsninger i de kommunale faciliteter, som er lavere end det indendørs forsamlingsloft. Dette vil fremgå ved skiltning i lokalerne.

Coronapas

Kontrollen med coronapas lempes for frivillige foreninger pr. 21. maj. Det indebærer, at kontrollen af coronapas nu kan udføres ved én daglig stikprøvekontrol af alle tilstedeværende personer, der er undergivet krav om coronapas. Det vil være de enkelte foreningers ansvar at udføre en daglig stikprøvekontrol på et af foreningens hold/aktiviteter. Det er fortsat kun personer over 18 år, der skal fremvise coronapas. Hvis et medlem ikke kan forevise et gyldigt coronapas, skal der ske en bortvisning. Medlemmet kan møde op igen, når der kan forevises et gyldigt coronapas.



Omklædningsfaciliteter

Der åbnes op for brugen af omklædningsfaciliteter. Dog er der fortsat krav til 4 m² pr. person og afstand ved eventuel badning. Antal tilladte personer i et omklædningsrum vil fremgå med skiltning. Det er foreningernes ansvar at overholde disse retningslinjer.

Tilskuere til indendørs- og udendørsaktiviteter

Det forventes, at der åbnes op for siddende tilskuere til inden- og udendørsaktiviteter, men de endelige retningslinjer for dette afventes fortsat. Når der kommer konkrete retningslinjer for dette, vil de blive meldt ud til foreningslivet.

Aftalen for genåbning den 21. maj 2021 er vedhæftet mailen. Som tidligere skal aftalen nu omsættes i konkrete retningslinjer, som gælder for idræts- og fritidssektoren, og så snart de offentliggøres, sender vi dem ud.

Vi opfordrer alle foreninger til løbende at orientere sig i myndighedernes retningslinjer og forbundenes anbefalinger og efterleve disse, så der kan afvikles idræts- og foreningsaktiviteter på kontrolleret og sikker vis.

Vi opfordrer alle til at lade sig teste jævnligt. På Ishøj Kommunes hjemmeside www.ishoj.dk finder I de testmuligheder der er i Ishøj Kommune.

Har I spørgsmål kan der rettes henvendelse til Center for Kultur og Fritid på kultur@ishoj.dk

Med venlig hilsen

Center for Kultur og Fritid

kultur@ishoj.dk